
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

COMUNE DI TRIVIGNO 
Provincia di Potenza 

********* 
 

AREA TECNICA II 

 

 Servizio Edilizia residenziale pubblica 

 

Reg. Gen. N. 21 del 27/02/2024 

DETERMINAZIONE n. 12 del 27/02/2024 

 

 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO CONTABILE E LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA AGECO 

SRL PER PRESSATURA RIFIUTI DIFFERENZIATI - CODICE CIG 

B091A35440          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

F.to Ing Rocco Fiore 

_______________________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 
 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato;  

 

 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

 

VISTO l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

LETTI E RICHIAMATI:  

- il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di TRIVIGNO, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 64/2008 e, da ultimo, modificato con deliberazione di G.C. 

n. 47 del 13/10/2017;  

- il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO, la Dotazione Organica, i Profili 

Professionali, l’assegnazione del personale alle Aree funzionali, approvati con la 

summenzionata deliberazione di G.C. n. 47/2017, esecutiva ai sensi di legge;  

ATTESO CHE:  

- il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO è articolato in Aree – Servizi;  

- con Decreto N.2 del 18.1.2024, il Sindaco del Comune di TRIVIGNO, ha attribuito 

allo scrivente l’incarico di Responsabile dell’AREA N. 3 Tecnica II e ad interim 

dell’AREA N. 2 Tecnica I ed il relativo incarico di Posizione Organizzativa; 

 

 

PREMESSO:  

CHE in ambito comunale è attiva la raccolta differenziata con proprie risorse umane e strumentali 

conferendo alla piattaforma autorizzata dai consorzi di filiera per il riciclaggio che è individuata a 

Tito Scalo (PZ) presso AGECO srl; 

CHE l’Amministrazione comunale aderisce ai consorzi di filiera della plastica (COREPLA) e Carta 

e cartone (COMIECO); 

CHE per il conferimento al consorzio di filiera si rende necessaria la pressatura del materiale 

direttamente presso la piattaforma di conferimento; 

CHE la ditta AGECO srl con sede in Tito effettua tale attività; 

CHE al capitolo 01400 corrente bilancio di previsione è prevista adeguata copertura economica; 

ACQUISITO il codice CIG B091A35440; 

ACQUISITA la certificazione di regolarità contributiva DURC mediante il portale telematico 

www.inail.it documento protocollo n. INPS_39132309 del 5.1.2024 ed avente validità fino al 

4.5.2024; 

ACQUISITA la documentazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 

136/2010 e s.m.i.; 

VISTE le seguenti fatture elettroniche emessa da AGECO srl -Tito Scalo (PZ) relative ad attività di 

pressatura della plastica e gomma codice CER 19.12.04: 

- 1706/2021 dell’importo complessivo di euro 100,69 (imponibile 91,54 + € 9,15 iva);  

- 115/2022 dell’importo complessivo di euro 15,43 (imponibile 14,03 + € 1,40 iva);  

- 130/2022 dell’importo complessivo di euro 0,35 (imponibile 0,32 + € 0,03 iva);  

http://www.inail.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

- 150/2022 dell’importo complessivo di euro 24,92 (imponibile 22,65+ € 2,27 iva);  

- 656/2022 dell’importo complessivo di euro 74,75 (imponibile 67,95 + € 6,80 iva);  

- 923/2022 dell’importo complessivo di euro 95,51 (imponibile 86,83 + € 8,68 iva);  

- 1052/2022 dell’importo complessivo di euro 33,22 (imponibile 30,20 + € 3,02 iva); 

- 1192/2022 dell’importo complessivo di euro 47,34 (imponibile 43,04 + € 4,30 iva); 

- 1329/2022 dell’importo complessivo di euro 30,73 (imponibile 27,94 + € 2,79 iva); 

- 1602/2022 dell’importo complessivo di euro 54,81 (imponibile 49,83 + € 4,98 iva); 

- T404/2023 dell’importo complessivo di euro 69,14 (imponibile 62,85 + € 6,29 iva); 

- T531/2023 dell’importo complessivo di euro 33,22 (imponibile 30,20 + € 3,02 iva);  

- T670/2023 dell’importo complessivo di euro 39,50 (imponibile 35,91 + € 3,59 iva);  

- T802/2023 dell’importo complessivo di euro 26,04 (imponibile 23,67 + € 2,37 iva);  

- T952/2023 dell’importo complessivo di euro 26,94 (imponibile 24,49 + € 2,45 iva);  

- T1115/2023 dell’importo complessivo di euro 24,24 (imponibile 22,04 + € 2,20 iva);  

- T13692023 dell’importo complessivo di euro 87,09 (imponibile 79,17 + € 7,92 iva);  

- T1500/2023 dell’importo complessivo di euro 29,62 (imponibile 26,93 + € 2,69 iva);  

- T1641/2023 dell’importo complessivo di euro 68,23 (imponibile 62,03 + € 6,20 iva);  

 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 191 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 267/2000; 

VISTO la legge 190/2014 (finanziaria 2015) ed in particolare l’art. 1 comma 629 lettera b) di 

introduzione dell’art. 17-ter del  D.P.R. 633/1972 (c.d. split payment); 

RITENUTO di dover procedere all’impegno e contestuale liquidazione e pagamento delle 

spettanze della Ditta AGECO srl; 

 

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI IMPEGNARE la somma di euro 1.430,00 a valere sulla Missione 09 Programma 03 Titolo 

1 Macroaggregato 103 Capitolo 01400  del bilancio di previsione, corrente esercizio finanziario; 

3. DI LIQUIDARE alla ditta AGECO srl, con sede nella Zona Industriale – Tito Scalo (PZ), p. 

iva: 01630150769, la somma di € 881,77 di cui € 801,62 per imponibile ed € 80,15 per I.V.A. al 

10% relativa al servizio di recupero rifiuti e pressatura di imballaggi in plastica e gomma; 

4. DI PAGARE alla ditta AGECO srl con sede in Tito Scalo (PZ) la somma di € 801,62 

mediante Bonifico bancario sul c/c nr. 130060 presso la Banca BCC DI SASSANO – coordinate 

IBAN: IT08X0815442280000000130060 a saldo delle fatture elettroniche richiamate in 

premessa, quale quota imponibile; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

5. DI ASSICURARE che nel mandato di pagamento venga inserito il codice CIG B091A35440 

per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010; 

6. DI PAGARE con le modalità previste dalla Legge la somma di euro 80,15 a favore dell’Erario quale 

quota dell’IVA sulle prestazioni effettuate; 

7. DI IMPUTARE la somma di € 801,62 liquidata e pagata con il presente provvedimento, 

sull’impegno assunto con il presente atto alla Missione 09 Programma 3 Titolo 1 

Macroaggregato 103 Capitolo 01400 del bilancio di previsione, corrente esercizio finanziario; 

8. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

9. DI DICHIARARE in qualità di RUP del presente procedimento l’assenza di conflitto 

d’interesse; 

DI TRASMETTERE la documentazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 

provvedimenti competenza. 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

F.to:  Ing Rocco Fiore 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Per la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.lgs. 267/2000 

 

Anno Impegno  Missione Programma Titolo 
Macro-

aggregato 
Cap. Importo 

                                      

 

Trivigno  lì, _________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  Rosetta Carlomagno 

______________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.       

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, viene pubblicata all’albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

dal 18/03/2024 al giorno 02/04/2024. 

 

Trivigno lì,  18/03/2024  

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Ing Rocco Fiore 

 

________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Trivigno, lì  18/03/2024 

F.to  Ing Rocco Fiore 


